
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 4 - SOCIO CULTURALE 
 
 

N. 202 DEL 14/04/2023 
 

 
OGGETTO:  Affidamento fornitura e sostituzione materiale di consumo per un 

defibrillatore di proprietà comunale  alla società Progetti s.r.l. – C.F. 
10213970154 P.I. 06367590012  - CIG:   ZF33AC8198 

 

Responsabile del Servizio: Ornella BERGOGLIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

PREMESSO che il Comune di Santena è proprietario di n. 12 apparecchi defibrillatori che 

sono stati posizionati in uffici pubblici, scuole, centri sportivi e sedi di associazioni; 

DATO ATTO che l’apparecchio posizionato presso la scuola Cavour 2 è stato utilizzato 

durante un’emergenza verificatesi nel mese di marzo; 

RITENUTO necessario provvedere urgentemente al ripristino dell’apparecchio con 

sostituzione del relativo materiale di consumo al fine di garantire il corretto funzionamento del 

suddetto defibrillatore; 

RICHIAMATE le disposizioni in materia di affidamento di contratti di importo inferiore alla 

soglia comunitaria, e precisamente:  

-  l'art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.;  

- le linee guida dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n. 4 del 26/10/2016 "Procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" aggiornate con la delibera 

del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 

giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6.  

DATO ATTO che in relazione alla natura del contratto, al valore della spesa e alla specificità 

della fornitura, per l'affidamento in oggetto, di importo inferiore a € 75.000,00, si ritiene di procedere 

con affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 

(disciplina sostitutiva dell'art. 36 comma 2 , del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.). 

VISTO il preventivo pervenuto in data 13/04/2023 e protocollato al n. 0004905 da parte della 

ditta PROGETTI S.r.L. Sede Legale – Strada del Rondello, 5 – 10028 TROFARELLO, C.F. 

10213970154 P.I. 06367590012; 

VALUTATO congruo il preventivo di € 190,00 oltre IVA 22% pari ad € 231,80,  che 

prevede il controllo funzionale, la sostituzione del materiale di consumo e la verifica di sicurezza 

elettrica con emissione di verbale di collaudo effettuato secondo le normative CEI vigenti; 

CONSIDERATO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 

13 agosto 2010 n.136 e s.m.i e che pertanto il presente procedimento e stato registrato presso l'Anac 

ed e contraddistinto dal seguente CIG: ZF33AC8198; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000, il vigente Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità;  

 Tutto ciò premesso; 
DETERMINA 

 
 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrale e sostanziale del presente atto; 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta PROGETTI S.r.l. Sede 

Legale – Strada del Rondello, 5 – 10028 TROFARELLO, C.F. 10213970154 P.I. 

06367590012, la fornitura del materiale di consumo ed il ripristino dell’ apparecchio DAE 

posizionato presso la scuola Cavour 2, con le modalità indicate nel preventivo depositato 

agli atti (prot. 4905/2023); 

3. DI PROVVEDERE all’impegno di spesa (IVA compresa) di € 231,80 dando atto che la 

spesa trova copertura sul codice di bilancio 4100, capitolo 1605/101 “Spese per acq. 

materiale consumo defibrillatori edifici com.li”, piano dei conti U.1.03.02.09.011, 

competenza e gestione 2023; 

4. di dare atto che il CIG è il seguente: ZF33AC8198; 

5. di dare atto che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è la Sig.ra Ornella Bergoglio Responsabile Area Socio-

Culturale. 

6. di dare atto che il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all'art. 151, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

7. di dare atto che avverso la presente determinazione, è ammessa da parte dei soggetti 

legittimati, proposizione di ricorso Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte secondo le 

modalità di cui al D.Lgs  02/07/2010, n. 104, oppure Ricorso Straordinario al Presidente 

della Repubblica.  

 

 

 

 

 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

CIG ZF33AC8198 CUP  
CREDITORE PROGETTI S.r.L.  
IBAN  
P. IVA 06367590012 C.F. 10213970154 
IMPORTO LORDO 231,80 IVA 22% 
CAPITOLO 1605 ARTICOLO 102 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023 2024 2025  
IMPORTO ANNUALITÀ 231,80    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Ornella BERGOGLIO  
 
 
 
 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


